Analisis por: Fuente de Financiamiento

Clave Presupuestaria Descripcion

Rubro-Tipo

Concepto

INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS
MUNICIPIOS
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IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES
IMPUESTOS ECOLOGICOS

ACCESORIOS DE IMPUESTOS

OTROS IMPUESTOS

IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS
VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA

CUOTAS PARA LA SEGURIDAD SOCIAL

CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO

OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD
SOCIAL

ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LA
LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADAS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O
PAGO

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
OTROS DERECHOS
ACCESORIOS DE DERECHOS

DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS
VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
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MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

Estimado
Ene-Dic

@

617,330,720.90

129,078,596.41
49,650.61
93,773,818.48
32,696,593.29

0.00
0.00
0.00
2,558,534.03
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

55,716,426.47
2,525,464.35

27,440,122.73
25,262,857.78
487,981.61
0.00

Ampliaciones /
(Reducciones)
Ene-Dic
2

21,472,305.90

5,021,597.50
1,282,140.15
2,872,111.60
1,438,393.16

0.00
0.00
0.00
-571,047.41
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

6,229,369.17
190,154.54

3,648,224.31
2,490,567.98
-99,577.66
0.00

Ingreso

Modificado
Ene-Dic

(3=1+2)

638,803,026.80

134,100,193.91
1,331,790.76
96,645,930.08
34,134,986.45

0.00
0.00
0.00
1,987,486.62
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

61,945,795.64
2,715,618.89

31,088,347.04
27,753,425.76
388,403.95
0.00

Devengado
Ene-Dic

Q)

638,803,026.80

134,100,193.91
1,331,790.76
96,645,930.08
34,134,986.45

0.00
0.00
0.00
1,987,486.62
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

61,945,795.64
2,715,618.89

31,088,347.04
27,753,425.76
388,403.95
0.00

Recaudado
Ene-Dic

©®)

638,803,026.80

134,100,193.91
1,331,790.76
96,645,930.08
34,134,986.45

0.00
0.00
0.00
1,987,486.62
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

61,945,795.64
2,715,618.89

31,088,347.04
27,753,425.76
388,403.95
0.00

Diferencia
Ene-Dic

(6=5-1)

21,472,305.90

5,021,597.50
1,282,140.15
2,872,111.60
1,438,393.16

0.00
0.00
0.00
-571,047.41
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

6,229,369.17
190,154.54

3,648,224.31
2,490,567.98
-99,577.66
0.00
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Analisis por: Fuente de Financiamiento

Clave Presupuestaria Descripcion
Rubro-Tipo Concepto

PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

50 PRODUCTOS 1
51 PRODUCTOS 1
509 PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS

VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO 1

APROVECHAMIENTOS 2
APROVECHAMIENTOS 2
APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES 2
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 2

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO 2

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL
Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXICANO DEL PETROLEO
PARA LA ESTABILIZACION Y EL DESARROLLO
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INGRESOS DE LOS ENTES PUBLICOS DE LOS PODERES
LEGISLATIVO Y JUDICIAL, DE LOS ORGANOS AUTONOMOS Y DEL
SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, AST COMO DE LAS
EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

7 0 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE
SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 3
7 1 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE

Fecha: 23/01/2024 13:28:02

MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

Estimado
Ene-Dic

@

2,006,717.55
2,006,717.55
0.00

8,596,498.49
8,596,498.49
0.00

0.00

0.00

421,932,481.98

244,008,938.10
177,923,543.88
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

Ampliaciones /
(Reducciones)
Ene-Dic
2

4,370,016.48
4,370,016.48
0.00

4,461,033.49
4,461,033.49
0.00

0.00

0.00

1,390,289.26

2,097,408.14
-707,118.88
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

Ingreso

Modificado
Ene-Dic

(3=1+2)

6,376,734.03
6,376,734.03
0.00

13,057,531.98
13,057,531.98
0.00

0.00

0.00

423,322,771.24

246,106,346.24
177,216,425.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

Devengado
Ene-Dic

Q)

6,376,734.03
6,376,734.03
0.00

13,057,531.98
13,057,531.98
0.00

0.00

0.00

423,322,771.24

246,106,346.24
177,216,425.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

Recaudado
Ene-Dic

©®)

6,376,734.03
6,376,734.03
0.00

13,057,531.98
13,057,531.98
0.00

0.00

0.00

423,322,771.24

246,106,346.24
177,216,425.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

Diferencia
Ene-Dic
(6=5-1)

4,370,016.48
4,370,016.48
0.00
4,461,033.49
4,461,033.49
0.00
0.00
0.00
1,390,289.26
2,097,408.14
-707,118.88
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Pag.: 2



Analisis por: Fuente de Financiamiento

Clave Presupuestaria Descripcion

Rubro-Tipo

Concepto

SERVICIOS DE INSTITUCIONES PUBLICAS DE SEGURIDAD
SOCIAL 3

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO 3

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS
NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS 3

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES
NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL
MAYORITARIA 3

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES
FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACION ESTATAL
MAYORITARIA 3

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES
FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACION
ESTATAL MAYORITARIA 3

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE FIDEICOMISOS FINANCIEROS PUBLICOS CON
PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA 3

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, Y DE
LOS ORGANOS AUTONOMOS 3

OTROS INGRESOS 3

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO

100

101
102
103

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
ENDEUDAMIENTO INTERNO
ENDEUDAMIENTO EXTERNO
FINANCIAMIENTO INTERNO

TOTAL:

Fecha: 23/01/2024 13:28:02

MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

Estimado
Ene-Dic

@

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

23,500,000.00

23,500,000.00
23,500,000.00
0.00

0.00

640,830,720.90

Ampliaciones /
(Reducciones)
Ene-Dic
2

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-17,000,000.00

-17,000,000.00
-17,000,000.00
0.00

0.00

4,472,305.90

Ingreso

Modificado
Ene-Dic
(3=1+2)
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
6,500,000.00
6,500,000.00
6,500,000.00
0.00
0.00

645,303,026.80

Devengado
Ene-Dic

Q)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6,500,000.00

6,500,000.00
6,500,000.00
0.00

0.00

645,303,026.80

Recaudado
Ene-Dic

©®)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6,500,000.00

6,500,000.00
6,500,000.00
0.00

0.00

645,303,026.80

Diferencia
Ene-Dic

(6=5-1)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-17,000,000.00

-17,000,000.00
-17,000,000.00
0.00

0.00

4,472,305.90
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MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

Analisis por: Fuente de Financiamiento Ingreso
Clave Presupuestaria Descripcién Estimado Ampliaciones / Modificado Devengado Recaudado Diferencia
N Ene-Dic (Reducciones) Ene-Dic Ene-Dic Ene-Dic Ene-Dic
Rubro-Tipo Concepto Ene-Dic
(€)) 2 (3=1+2) 4) ©)] (6=5-1)
Ingresos excedentes: 645,303,026.80 4,472,305.90

1.- Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes publicos en productos

2.- Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

3.- Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los érganos Auténomos y las entidades de la administracién pulblica paraestatatal y paramunicipal por sus
actividades diversas no inherentes a su operacién que generan recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestacion de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.
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